
 

         24  

Tabulka pravidel splouvání Teplé Vltavy v úseku Soumarský Most – most u Pěkné – varianta 5B 

Úsek 
vyhrazený pro 

splouvání 

Povolené 
období 

splouvání 

Povolená 
denní doba 
splouvání 1) 

Výška hladiny, při které je 
možno splouvat 2) Druh plavidel Počet plavidel 3),

 
Nástupní 

a výstupní 
místa 

Odpočinková místa 

Soumarský 
Most – most u 

Pěkné 

01.05. – 
31.05. So, 
Ne, svátky 

8:00 – 20:00 

50 cm – 61cm 
(vodočet Soumarský most) 

pouze kanoe a 
kajaky 

nejvýše 7 registrovaných plavidel 
za hodinu (tj. max. 63 plavidel 

denně) + průvodce (skupiny do 5 
lodí včetně nemusí mít průvodce) 

Soumarský 
Most, most u 

Pěkné 

most u Dobré, 
Chlumský most, 
Soutok Teplé a 
Studené Vltavy 

Nad 61 cm 
(vodočet Soumarský most)  

Nejvýše 20 registrovaných 
plavidel za hodinu (tj. max. 180 
plavidel denně)  

01.06. - 
30.06. 

8:00 – 20:00 

50 cm – 61cm 
(vodočet Soumarský most) 

nejvýše 7 registrovaných plavidel 
za hodinu (tj. max. 63 plavidel 
denně) + průvodce (skupiny do 5 
lodí včetně nemusí mít průvodce) 

Nad 61 cm 
(vodočet Soumarský most 

Nejvýše 20 registrovaných 
plavidel za hodinu (tj. max. 180 
plavidel denně)  

01.07 – 
31.08.  

8:00 – 20:00  

50 cm – 61cm 
(vodočet Soumarský most) 

nejvýše 7 registrovaných plavidel 
za hodinu (tj. max. 63 plavidel 
denně) + průvodce (skupiny do 5 
lodí včetně v době 14:00 – 16:00 
nemusí mít průvodce) 

Nad 61 cm 
(vodočet Soumarský most)  

Nejvýše 20 registrovaných 
plavidel za hodinu (tj. max. 180 
plavidel denně)  

01.09. – 
31.10. 

8:00 – 20:00 

50 cm – 61cm 
(vodočet Soumarský most) 

nejvýše 7 registrovaných plavidel 
za hodinu (tj. max. 63 plavidel 
denně) + průvodce (skupiny do 5 
lodí včetně nemusí mít průvodce) 

Nad 61 cm 
(vodočet Soumarský most)  

Nejvýše 20 registrovaných 
plavidel za hodinu (tj. max. 180 
plavidel denně)  

 

1) Čas vyplutí jednotlivých registrovaných lodí (skupin) je 8:00, 9:00, 10:00, 11:00, 12:00, 13:00, 14:00, 15:00 a 16:00 s tolerancí 15 minut po stanovené hodině 

2) Uvedené výšky hladin jsou vyznačeny ryskami na vodočetné lati na Soumarském Mostě u mostního pilíře. Pro určení výšky hladiny je rozhodný stav na vodočet-
né lati v daný den v 8:00 hodin. Při poklesu hladiny pod 52 cm bude vydáno upozornění, že následující den může nastat stav, kdy nebude možné příslušný úsek 
splouvat. 

3) Registrace plavidel pro splouvání úseku Soumarský Most – most u Pěkné se provádí prostřednictvím internetového registračního systému nebo v povolené době 
splouvání přímo v nástupním místě Soumarský Most (v případě neobsazených míst). Pro každé registrované plavidlo bude před splutím vyhrazeného úseku v ná-
stupním místě Soumarský Most vydána nezaměnitelná registrační známka, kterou se při případné kontrole prokazuje naplnění ustanovení čl. 5 odst. 1 tohoto opat-
ření obecné povahy týkající se registrace. 


